АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14.09.2021 года         № 35-р

Об утверждении плана противопожарных
мероприятий по подготовке объектов жилищного

фонда и населенных пунктов к эксплуатации
в осенне-зимний период 2021-2022г. на территории

Крутецкого сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области

В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в

осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории Крутецкого сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке объектов
жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период
2021-2022 годов на территории Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального
района Нижегородской области.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления      В.В.Власов

Приложение № 1
к распоряжению № 35-Р

от 14 сентября 2021 года
План мероприятий

по подготовке объектов жилищного фонда к эксплуатации
в осенне – зимний период 2021 – 2022 годов.

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

Отметка
о
выполне
нии

1. Продолжить проведение сезонной
профилактической операции
«Жилье» на территории сельсовета,
противопожарную пропаганду и
обучение населения мерам пожарной
безопасности, распространение
материалов наглядной
противопожарной агитации (памяток,
листовок), совместно с сотрудниками
ГПН провести на территории
сельсовета встречи (сходы) с
населением по разъяснению мер
пожарной безопасности.

с 1.09.2021 г.
по
28.02.2022 г.

Глава местного
самоуправления
Сотрудники ГПН,
инструктор
пожарной
безопасности

2. Обеспечить населенные пункты:
дорогами (подъездами и проездами)
с твердым покрытием,
своевременной очистке от снежных
заносов.

В зимний
период

Глава местного
самоуправления

3. Совместно с сотрудниками
Государственной противопожарной
службы, отдела полиции провести
проверки мест проживания
многодетных и неблагополучных
семей, злоупотребляющих
спиртными напитками, домов
одиноких и престарелых граждан
(инвалидов), особое внимание при
проверках обратить на состояние
электрохозяйства, газового
оборудования и печного отопления.

с 1.09.2021 г.
по
28.02.2022 г.

Сотрудники ГПН,
инструктор
пожарной
безопасности,
сотрудники
отдела полиции.

4. Провести анализ боеготовности
муниципальной и добровольной
пожарной охраны и провести смотры
пожарной и водоподающей техники.
Закрепить за каждой мотопомпой
мотористов и определить порядок
доставки ее к месту пожара.

до
03.10.2021г.

Глава местного
самоуправления,
депутаты,
инструктор
пожарной
безопасности

5. Для населенных пунктов,
расположенных в лесных массивах,
выполнить мероприятия по созданию
защитных противопожарных полос,
предупреждающие распространение
огня при природных пожарах.

до
01.11.2021г.

Глава местного
самоуправления

6. Провести комплексные проверки
соответствия требованиям пожарной
безопасности территорий
населенных пунктов, жилищного
фонда и объектов жизнеобеспечения,
обратив особое внимание на наличие
и приспособленность водоисточников
для целей наружного пожаротушения
(в том числе возможность их
использования в зимнее время года),
подъездов, проездов, водоподающей
техники.

до
03.10.2021г.

Глава местного
самоуправления